36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115669
PORTARIA Nº 1280/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 28 a 30/09/2016;
 1 . EPC - JOSE RAIMUNDO DE OLIVEIRA RODRIGUES - MAT:
8027065
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de .02
 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos
e setenta reais ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115670
PORTARIA Nº 1281/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . EPC - JULIANE CORREA FONTES - MAT: 5913849
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
 (três. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115671
PORTARIA Nº 1282/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/394214, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
 período de 30/,09 a 02/10/2016;
 1 . PAP - ANA MARIA ROSA PIMENTEL - MAT: 5157510
 2 . IPC - PAULO CARVALHO LOBATO - MAT: 5876737
 3 . IPC - RICARDO LUIZ OLIVEIRA ALVES - MAT: 5410622
 4 . DPC - THIAGO JOSE DE MENEZES DIAS - MAT: 5894809
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5
 (duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50
(trezentos e trinta e sete reais e
 cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um
mil, trezentos e cinquenta reais
 ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115673
PORTARIA Nº 1283/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/398550, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
 período de 30/09 a 01/10/2016.;
 1 . IPC - MARCELO DE JESUS CALANDRINI DE AZEVEDO - MAT:
5703808
 2 . IPC - LUIS OTAVIO MADEIRA BARBOSA - MAT: 5858968
 3 . IPC - ALEXANDRE LIMAO VIEIRA - MAT: 5857015
 4 . DPC - FERNANDO PITTON ALBANESE - MAT: 57233627

 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
 (uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
 centavos ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez
reais ), para atender despesas
 adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115675
PORTARIA Nº 1284/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/400141, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016.;
 1 . DPC - DYEGO LIMA DE ARAUJO - MAT: 5914077
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
 ( três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115676
PORTARIA Nº 1285/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/400126, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO,
a fi m de realizar APOIO A
 OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . IPC - NIVALDINO BARROS CARVALHO - MAT: 54189315
 2 . DPC - RUBENS MATTOSO RIBEIRO - MAT: 5913828-1
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais), perfazendo um
 total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
 diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115677
PORTARIA Nº 1286/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/399802, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de .30/09 a 03/10/2016.;
 1 . IPC - SERGIO ROBERTO DIAS CALDEIRA - MAT: 5692938
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115678
PORTARIA Nº 1287/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/399779, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 01 a 03/10/2016
 1 . EPC - CLAUDIO LUCIO ARAUJO PAES - MAT: 5412668
 2 . IPC - LUIS CLAUDIO GOMES DE MELO - MAT: 5409659
 3 . DPC - CARLOS EDUARDO PAISANI DE MORAES - MAT: 5894821
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,

Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .270,00 (duzentos
e setenta reais ), perfazendo um
 total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
 diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115679
 PORTARIA Nº 1288/2016- DGPC/OD/DRF DE 29 DE

SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/400819, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
 abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de
realizar APOIO A OPERAÇÃO
 ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016;
 1 . PAP - JOHNATHAN ANTUNES VIANA FERNANDES - MAT:
8027069
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de .03
 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ),para atender
 despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115680

OUTRAS MATÉRIAS
.

APOSTILAMENTO Nº. 001/2016 – DA, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
O Delegado Geral da Polícia, no uso de suas atribuições legais
que lhes são conferidas pelo Decreto Estadual, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 08 de janeiro de 2013 e
com base no
 8º, do art. 65 da Lei Federal nº. 8.666/93, registra alteração
orçamentária do item 002, do anexo do contrato nº. 032/2016,
cujo objeto é aquisição, por lote, de Baterias para o Banco de
Baterias do Nobreak CM DOMINION SP 12000, com montagem,
para atender a demanda da Diretoria de Informática, Manutenção
e Estatística – DIME - da Polícia Civil do Estado do Pará, conforme
consta na cláusula quinta, que passará da representação
programática 40101.1424.8238.339030 fonte 001 para a função
programática 40101.1424.8238.339039 fonte 001.
Belém 03 de outubro de 2016
Del. Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo: 115804

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº198 DE 03/10/2016-DAF
SERVIDORA:JOÃO AUGUSTO SARAIVA PEREIRA
CARGO:Assist.Administrativo,MATRÍCULA:5251028/ 1
PERÍODO:01.10.2016 a 29.11.2016.
TRIÊNIO:31.01.2008 a 30.01.2011.

Protocolo: 115791

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº195 DE 29/09/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°2436/16
NOME:FRANCISCO DE PAULA DE SOUZA LOUREIRO
CARGO:Médico Legista,MATRÍCULA:5843413/1
PERÍODO:29.08.2016 a 12.10.2016
Prorrogação de Licença Saúde
PORTARIA Nº196 DE 29/09/2016-DAF
LAUDO MÉDICO N°181321A/1
NOME:JOSÉ MARIA SOARES FEITOSA
CARGO:Médico Legista,MATRÍCULA:5133670/1
PERÍODO:02.09.2016 a 31.10.2016

Protocolo: 115717